РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26.11.2018
	№ 699-п

[bookmark: _GoBack]Черемхово

	О внесении изменений в постановление администрации Черемховского районного муниципальном образования от 16.03.2018 № 179«Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств»

В целях эффективной реализации в 2018 году мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 30.01.2018 года № 45-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год», решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 24.10.2018 № 242 «Об одобрении перечня дополнительных проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования», руководствуясьстатьями24, 30,50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования от16.03.2018 № 179(с изменениями от 18.04.2018 № 254, от 21.08.2018 № 514-п) «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств» изложив его в новой редакции. (Прилагается)
[bookmark: sub_6]2. Отделу организационной работы (Ю.А.Коломеец):
2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от16.03.2018 № 179 (с изменениями от 18.04.2018 № 254,от 21.08.2018 № 514-п) «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: cher.irkobl.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра И.А. Тугаринову.

Временно исполняющий
обязанности мэра района							С.В. Луценко

Приложение
к постановлению администрации
Черемховского районного муниципального образования
от 26.11.2018 № 699-п
Приложение №1
к постановлению администрации
 Черемховского районного муниципального образования
от 16.03.2018 № 179

Мероприятия Перечня
проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования

	№, п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Ответственное должностное лицо

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Текущий ремонт здания МКУК «Межпоселенческий культурный центр администрации Черемховского районного муниципального образования» (замена труб водоснабжения и канализации в подвальном помещении)
	до 29 декабря 2018 года
	191 592,25
	185 844,47
	5 747,78
	Ю.Д. Главина

	2
	Установка кондиционеров в актовый зал МКУК «Межпоселенческий культурный центр администрации Черемховского районного муниципального образования»

	247 500,00
	240 074,99
	7 425,01
	Ю.Д. Главина

	3
	Установка вентиляционного оборудования в санузле в здании МКУК «Межпоселенческий культурный центр администрации Черемховского районного муниципального образования»

	45 000,00
	43 650,00
	1 350,00
	Ю.Д. Главина

	4
	Текущий ремонт в здании библиотеки МКУК «Межпоселенческая библиотека Черемховского района» в с. Зерновое

	312 706,00
	303 324,80
	9 381,20
	Ю.Д. Главина

	5
	Замена оконных блоков в помещении библиотеки МКУК «Межпоселенческая библиотека Черемховского района» в с. Верхний Булай

	375 614,24
	364 345,79
	11 268,45
	Ю.Д. Главина

	6
	Замена оконных и дверных блоков в зданиях библиотеки МКУК «Межпоселенческая библиотека Черемховского района» в р.п. Михайловка

	7
	Приобретение музыкальных инструментов (аккордеоны) для МКУДО «Детская школа искусств поселка Михайловка»

	500 000,00
	484 999,97
	15 000,03
	Ю.Д. Главина

	8
	Приобретение инфракрасных обогревателей для МКУК «Межпоселенческая библиотека Черемховского района»

	54 725,00
	53 083,25
	1 641,75
	Ю.Д. Главина

	9
	Установка вентиляционного оборудования в пищеблоки образовательных организаций (МКОУ СОШ № 1 р.п. Михайловка, МКОУ СОШ с. Рысево, МКДОУ №14 р.п. Михайловка)

	287 699,00
	279 068,01
	8 630,99
	Г.С.Александрова

	10
	Замена оконных и дверных блоков в здании МКДОУ д/сад с. Новогромово

	1 200 000,00
	1 163 999,94
	36 000,06
	Г.С.Александрова

	11
	Частичная замена оконных блоков в здании МКДОУ д/сад с. Рысево

	742 507,40
	720 232,14
	22 275,26
	Г.С.Александрова

	12
	Текущий ремонт кровли здания МКДОУ д/сад с. Новогромово

	50 000,00
	48 500,00
	1 500,00
	Г.С.Александрова

	13
	Приобретение материалов для проведения текущего ремонта кровли здания МКДОУ д/сад д. Малиновка

	128 310,00
	124 460,69
	3 849,31
	Г.С.Александрова

	14
	Текущий ремонт кровли здания МКОУ СОШ № 3 р.п. Михайловка

	199 000,00
	193 029,99
	5 970,01
	Г.С.Александрова

	15
	Частичная замена оконных блоков в здании МКОУ СОШ № 3 р.п. Михайловка

	899 214,68
	872 238,19
	26 976,49
	Г.С.Александрова

	16
	Замена оконных блоков в здании структурного подразделения МКОУ СОШ с. Алехино в д. Паршевникова

	60 694,00
	58 873,18
	1 820,82
	Г.С.Александрова

	17
	Частичная замена оконных блоков в здании МКДОУ д/сад с. Каменно-Ангарск

	115 000,00
	111 549,99
	3 450,01
	Г.С.Александрова

	18
	Частичная замена оконных блоков в здании структурного подразделения МКОУ СОШ д. Балухарь в с.Каменно-Ангарск

	115 000,00
	111 549,99
	3 450,01
	Г.С.Александрова

	19
	Замена оконных и дверных блоков в здании МКДОУ д/сад д. Паршевникова

	232 950,00
	225 961,49
	6 988,51
	Г.С.Александрова

	20
	Приобретение технологического оборудования для пищеблоков дошкольных образовательных организаций (МКДОУ д/сад № 2 с. Голуметь, МКДОУ д/сад № 3 с. Голуметь, МКДОУ д/сад с. Рысево, МКДОУ д/сад с. Онот)

	345 576,00
	335 208,70
	10 367,30
	Г.С.Александрова

	21
	Обустройство хоккейного корта МКУ ДО «ДЮСШ» р.п. Михайловка

	600 000,00
	581 999,97
	18 000,03
	Г.С.Александрова

	22
	Текущий ремонт помещения спортивного клуба МКУ ДО «ДЮСШ» р.п. Михайловка (ДЮСК «Бригантина»)

	511 000,00
	495 669,97
	15 330,03
	Г.С.Александрова

	23
	Приобретение снегоуборщиков для нужд МКУ ДО «ДЮСШ»

	90 273,90
	87 565,68
	2 708,22
	Г.С.Александрова

	24
	Приобретение теплогенератора и электрогенератора для организации и осуществления мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района

	146 900,20
	142 493,19
	4 407,01
	В.Б. Пежемская

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Дополнительные мероприятия:

	1
	Установка вентиляционного оборудования в пищеблоке МКОУ СОШ с. Лохово

	102 000,00
	98 939,99
	3060,01
	Г.С.Александрова

	2
	Приобретение противопожарной двери для МКОУ СОШ с. Тальники

	31 753,33
	30 800,73
	952,60
	Г.С.Александрова

	3
	Замена оконных блоков в здании МКОУ СОШ д. Малиновка

	272 686,00
	264 505,41
	8180,59
	Г.С.Александрова

	4
	Замена оконных блоков в здании МКДОУ д/сад с. Нижняя Иреть

	96 500,00
	93 604,99
	2895,01
	Г.С.Александрова

	5
	Приобретение материалов для проведения текущего ремонта полов в здании МКДОУ д/сад № 14 п. Михайловка

	79 702,00
	77 310,94
	2391,06
	Г.С.Александрова

	6
	Текущий ремонт системы отопления в здании МКОУ СОШ с. Верхний Булай

	126 715,00
	122 913,55
	3801,45
	Г.С.Александрова

	ИТОГО:

	8 160 619,00
	7 915 800,00
	244 819,00

image1.png